
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

WZMOCNIENIE ZNACZENIA ETYCZNEGO POSTĘPOWANIA 

W PLANOWANIU PODATKOWYM 

CEL STANDARDÓW 
Celem standardów jest określenie ramowych założeń 
opartych na ogólnych zasadach oraz globalnego wzorca 
etycznego obowiązującego wszystkich specjalistów 
ds. planowania podatkowego: 

IESBA jest międzynarodową niezależną radą ustanawiającą standardy. Służy interesowi 

publicznemu poprzez ustanawianie wysokiej jakości międzynarodowych norm 

etycznych, w tym wymogów dotyczących niezależności jako podstawy etycznego 

postępowania w biznesie i organizacjach oraz zaufania publicznego do informacji 

finansowych i niefinansowych, które ma fundamentalne znaczenie dla prawidłowego 

funkcjonowania i zrównoważonego rozwoju organizacji, rynków finansowych 

i gospodarek na całym świecie. 

Kodeks IESBA został przyjęty lub jest stosowany w ponad 130 jurysdykcjach na całym 

świecie, za pośrednictwem ustawodawstwa lub lokalnych organów zawodowych. 

DLACZEGO POTRZEBNE SĄ NOWE 

STANDARDY PLANOWANIA 

PODATKOWEGO IESBA? 

Skandale podatkowe na całym świecie 
doprowadziły do szerszego 
zainteresowania opinii publicznej 
planowaniem podatkowym i rolą, jaką 
odgrywają doradcy podatkowi. 

Skandale te były inspiracją dla 
powstawania obszernych standardów 
technicznych w jurysdykcjach, ale u ich 
podstaw leżą problemy etyczne, a nie 
techniczne. 

Standardy planowania podatkowego IESBA, 
które są pierwszymi standardami tego rodzaju, 
mają na celu wzmocnienie ram etycznych, 
w których poruszają się dostawcy usług 
planowania podatkowego. 

UMIESZCZENIE ETYKI W CENTRUM 
DORADZTWA W ZAKRESIE PLANOWANIA 
PODATKOWEGO 

Wzmocnienie przestrzegania 
podstawowych zasad uczciwości, 
obiektywizmu, kompetencji zawodowych 
i należytej staranności, profesjonalnego 
postępowania oraz zachowania poufności. 

DOSTOSOWANIE PLANOWANIA 
PODATKOWEGO DO POTRZEB INTERESU 
PUBLICZNEGO 

Zachęcanie specjalistów podatkowych 
do brania pod uwagę szerszego 
oddziaływania ich usług, wykraczającego 
poza zgodność z przepisami prawa. 

ZACHĘCANIE DO ODPOWIEDZIALNYCH 
PRAKTYK 

Zachęcanie do przejrzystego 
dokumentowania i przekazywania doradztwa 
podatkowego 

WYZNACZENIE BEZPIECZNEJ, ETYCZNEJ 
DROGI PRZEZ ZŁOŻONE LUB NIEJASNE 
SYTUACJE 

Dostarczenie etycznego kompasu do 
poruszania się po złożonych problemach 
związanych z planowaniem podatkowym 
oraz po sytuacjach, w których zgodność 
planowania podatkowego z prawem jest 
niejasna. 

WSPIERANIE ZAUFANIA DO SYSTEMÓW 
PODATKOWYCH 

Odbudowa zaufania poprzez zadbanie o to, 
aby działania specjalistów ds. planowania 
podatkowego spełniały oczekiwania opinii 
publicznej w zakresie etycznego 
postępowania i odpowiedzialności. 

BĄDŹ NA BIEŻĄCO I PODEJMUJ DZIAŁANIA: 
Standardy planowania podatkowego IESBA będą 

obowiązywały od 1 lipca 2025 r., przy czym zachęca się do ich 

wcześniejszego stosowania. 

Odwiedź www.ethicsboard.org, aby dowiedzieć się więcej 

o tym, jak te nowe standardy będą kształtowały przyszłość 

etyki w planowaniu podatkowym i powiązanych usługach. 

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ 

O IESBA 

https://www.ethicsboard.org/
https://www.ethicsboard.org/
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